Sequitur ex hoc,³⁷ quod pater exhaeredans filiam hac ratione: quia contra eius voluntatem contraxit, quamuis impune iuxta caesaream legem priuet filiam suo patrimonio in conscientia tamen nullo modo, et sic nec venit absoluendus. Et alij fratres, ad quos deuoluitur haereditas, tenentur sorori restituere. Neque mirum debet videri, aliqua permitti secundum leges humanas caesareas, quae locum non habent in foro conscientiae, vt de meretricibus solet exemplum poni.

Sequitur et vnum aliud³⁸ quod si filia (etiam ante vigesimumquintum annum) alicui honesto nupsit, etiam inuito patre, cui promisit dotem, quod pater potest compelli ad id, sic³⁹ Abbas in dicto ca. De sponsalibus impuberum. Et Ioannes Lupus in dicto, 9. Et Ripa in 1. digest. Solut. matrimonio dicit omnes doctores conuenire in hac opinione. Imo etiam si filiae non promittat dotem, dicunt doctores in casu tali patrem teneri ad constituendam dotem.

Dixi, si honesto nupsit, nam si inhonesto, quamuis pater non possit eam priuare haereditate, non tenetur dotem constituere, etiam si filiae promittat, vt⁴⁰ Archidiaconus 36. q. 1. et glossa in ca. De raptoribus. Et Ioannes Andreas. Et Cardinalis. Et Antoninus in c. Accedens, De procuratoribus. Hoc intelligitur, vbi filia, vel, maritus essent diuites: nam si pauperes, pater esset compellendus ad alimenta ministranda, ex textu, Quum haberet, de eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulterium. Haec omnia probat Couarrubias in loco supra allegato.

³⁵ *In margine:* Abbas; Alexander; Felinus; Decius; Palacios Rubio; Rodericus, Baldus, Paludanus, d. 28. c. 2; Victoria; Caietanus.

³⁶ *In margine:* Epitome, 4. decre. 2. p. c. 5. n. 17.

³⁷ *In margine:* Corollarium 1.

³⁸ *In margine:* Corollarium 2.

³⁹ *In margine:* Abbas; Lupus; Ripa; Baldus; Angelus; Paulus; Iasson.

⁴⁰ *In margine:* Archidiaconus; Ioannes Andreas; Cardinalis; Antoninus.

Entre los juristas, sostienen esta conclusión el Ostiense, el Abad (c. 1. *De desponsatione impuberum*),²⁰ Alejandro de Imola (*consi. 97. in 1. volumine*), Felino (en aquel primer capítulo), quien dice que ésta es la opinión común; y Decio (c. *Ecclesia, De constitutionibus*). Y, entre los más contemporáneos, Palacios Rubios en su brillante *Repetición* (c. *Per vestras, De donatione, 3. not. 9. cum sequentibus*), Rodrigo Xuaez (*lib. 2. De matrimonio, lib. fori*). Y Covarrubias dice que esta afirmación común merece una consideración, incluso si la hija se casa con un hombre sin fama o sin nobleza,²¹ aunque al padre le gustaría entregarla a un varón igualmente noble; aunque Baldo Novelo diga lo contrario (*De dote, 6. par.*). Entre nuestros teólogos, el Paludano piensa así y, con él, otros excelentes autores entre nuestros maestros, quienes sostienen que esta ley civil es injusta y que de ninguna manera debe ser observada; aunque Cayetano dude (*opusculo ad 17 quaesita, responsione 12*) y la remita a los juristas, dado que las leyes humanas pueden privar del dominio verdadero.